
UCHWAŁA NR  XX/123/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

 

z dnia  27 kwietnia  2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej   

w formie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika w Mchach 

w ciągu drogi powiatowej Nr 4087P oraz nawierzchni w ciągu drogi  4082P”. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5          

i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r.  poz. 885 

ze zm.) Rada Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

 

     § 1.  W uchwale Nr XVII/100/2016 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 22 lutego 

2016 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa chodnika w Mchach w ciągu drogi 

powiatowej Nr 4087P oraz nawierzchni w ciągu drogi Nr 4082P”, § 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Śremskiemu w wysokości 193 259,00 zł 

(słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy tysiące dwieście pięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100)                 

w formie dotacji celowej na sfinansowanie części kosztów inwestycji pn. „Przebudowa 

chodnika w Mchach w ciągu drogi powiatowej Nr 4087P oraz nawierzchni w ciągu drogi  

Nr 4082P”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/123/2016 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

z dnia  27 kwietnia 2016 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa chodnika w Mchach 

w ciągu  drogi powiatowej Nr 4087P oraz nawierzchni w ciągu drogi  4082P”. 
 

     Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą 

sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej. 

Przepis art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa,  

że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc rzeczowa  

lub finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

     

Starostwo Powiatowe w Śremie pismem nr PZD.VI.3160-12/16 z dnia 25 kwietnia 

2016 r. poinformowało o tym, że po przeprowadzeniu postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych, udział gminy w finansowaniu zadań, o których mowa w uchwale, uległ 

zmniejszeniu o kwotę 86 741,00 zł. 

  

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR  XX/124/2016 

RADY MIEJSKIEJ W KSIĄŻU WLKP. 

 

z dnia  27 kwietnia  2016 r. 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa nawierzchni drogi Nr 4076P               

w Gogolewie o długości 1100 mb”. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.  18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia            

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446) oraz art.  216 ust. 2 pkt 5 

i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013r. poz. 885 

ze zm.) Rada Miejska w Książu Wlkp. uchwala, co następuje: 

 

 

      § 1.  Udziela się pomocy finansowej  Powiatowi Śremskiemu  w wysokości 200 000,00 zł 

(słownie: dwieście tysięcy złotych 00/100) w formie dotacji celowej na sfinansowanie  części 

kosztów inwestycji pn.: „Przebudowa nawierzchni drogi  Nr 4076P w Gogolewie o długości 

1100 mb”. 

 

 

     § 2. Środki finansowe na pomoc finansową, o której mowa w § 1 pochodzić będą                      

z dochodów własnych gminy. 

 

 

     § 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1  

oraz przeznaczenie i zasady jej  rozliczenia, określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 

Gminą Książ Wlkp., a  Powiatem Śremskim. 

 

 

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Książa Wlkp. 

 

 

     § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XX/124/2016 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

z dnia  27 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie udzielenia Powiatowi Śremskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa nawierzchni drogi Nr 4076P               

w Gogolewie o długości 1100 mb”. 
 

 

     Zgodnie z art. 10 ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy, 

związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie 

wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym 

pomocy finansowej. 

     Przepis art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa,  

że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc rzeczowa  

lub finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

     Realizacja zadania pn. „Przebudowa nawierzchni drogi Nr 4076P w Gogolewie                         

o długości 1100 mb” pozwoli na poprawę stanu bezpieczeństwa użytkowników ruchu 

drogowego oraz poprawi walory estetyczne miejscowości, chętnie odwiedzanej przez 

turystów w związku z lokalizacją zabytkowego kościoła, dworku oraz przystani przy rzece 

Warta.   

   Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 
 


